
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                                                                                                           

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 21/06/2022 
 

 

OGGETTO:  ORDINANZA RELATIVA AL DIVIETO DI UTILIZZO DI ACQUA POTABILE PER USI DIVERSI 

DA QUELLO DOMESTICO 

 

IL SINDACO 
 

 

- Premesso che a causa del lungo periodo di siccità provocato dalla mancanza di precipitazioni 
per quasi tutto il periodo invernale e  che ancora persiste, si sta riscontrando un calo delle 
portate delle sorgenti e dei livelli delle falde acquifere da cui attingono i pozzi; 

 
- Considerato che le risorse idriche del territorio sono preziose e limitate e che i pubblici acquedotti 

devono fare fronte principalmente al soddisfacimento dei fabbisogni per l’uso domestico 
alimentare e igienico; 

 
- Vista la nota di LARIO RETI HOLDING s.p.a. n. 9402 in data 22 aprile 2022, gestore del servizio 

idrico del territorio di cui codesto Comune fa parte, che raccomanda di limitare gli usi impropri 
dell’acqua destinata al consumo umano; 

 
- Considerata la necessità di assicurare la regolarità del servizio di erogazione della rete comunale 

per l’uso domestico, alimentare e igienico; 
 

-  Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

O R D I N A 

 
- con decorrenza immediata e fino a revoca della presente ordinanza, di non utilizzare  l’acqua 

potabile erogata dalla rete comunale d’acquedotto per: 
 

o lavaggio autoveicoli e superfici pavimentate scoperte; 
o innaffiamento orti e giardini; 
o riempimento di piscine 

 
La  Polizia Municipale è incaricata di eseguire e di far eseguire la presente ordinanza. 
 
Nei confronti dei trasgressori si procederà mediante l’applicazione delle previste sanzioni. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
 
        IL SINDACO 
             Dott. Filippo Galbiati 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i.e 
norme correlate

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

  



 


